.1",

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃo N' 296tzozs

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APR.ü1**,i'rv-r i-,." .

GÂmx{,ma ffiulrllclpÀu úil üAFflFÜ L*'*c-Lt

i: . -.Q[-ft§Í"* íwaí

F!FdES!:-)FNTF

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Que sejam adotadas as providências necessárias paÍa a pavimentação da Rua

Sebastião Reis, conforme foto anexa.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se sem calçamento, o que tem gerado diversos transtornos aos

moradores, como poeira em dias secos, acúmulo de lama em períodos de chuva, além da

deterioração da via e prejuízo à trafegabilidade de veículos e pedestres.

A pavimentaçáo é uma medida essencial para garantir melhores condições de

mobilidade, segurança e qualidade de vida à população local, sendo uma reivindicação justa

e necessária da comunidade.

Sala das Sessões,O4 de julho de2025.

Cardoso

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

la,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MI}iAS GERAIS

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-577'7

--__.---_

--_<

-

T*.-_--.-

*
rt

I

Ir

--

,:'
u

,aa'-4,', | -.

i --

I
I

rll
l'l T]

)

,

íu-L*